
Sevilla, 28 de diciembre 2010 BOJA núm. 252 Página núm. 71

4/1999, de Modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un 
mes desde la notificación de la presente, así como cualquier 
otro que pudiera corresponder de acuerdo con la normativa 
aplicable.

Actuación Cofinanciada por Fondos Europeos.

Sevilla, 13 de diciembre de 2010.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2010, de la 
Dirección General de Espacios Naturales y Participación 
Ciudadana, por la que se aprueba el deslinde de la vía 
pecuaria denominada «Cordel de Granada a Almería».

Expte. VP @ 1578/2008.
Visto el expediente administrativo de deslinde de la vía 

pecuaria «Cordel de Granada a Almería», en el término mu-
nicipal de Nacimiento, provincia de Almería, instruido por la 
Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en 
Almería, se desprenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, ubicada en el tér-
mino municipal de Nacimiento, fue clasificada por Orden Mi-
nisterial de 10 de diciembre de 1975, publicada en el Boletín 
Oficial del Estado número 25, de 29 de enero de 1976, con 
una anchura legal de 37,50 metros lineales.

Segundo. Por aplicación del instituto de la caducidad y 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 92 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, mediante Resolución de la Secretaría General Técnica, 
de 31 de octubre de 2007, se acuerda el archivo del procedi-
miento de deslinde VP 845/05.

Mediante Resolución de la Viceconsejería de Medio Am-
biente, de 24 de septiembre de 2008, se inicia nuevamente 
el procedimiento administrativo de deslinde, acordándose la 
conservación de todos aquellos trámites administrativos no 
modificados por el transcurso del tiempo, a excepción de la 
fase de exposición pública, sin perjuicio de realizar las opera-
ciones materiales, a los nuevos interesados que han surgido 
respecto al acto de operaciones materiales del procedimiento 
de deslinde archivado, todo ello en base al artículo 66 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

Los trabajos materiales de deslinde realizados para los 
nuevos interesados, previo a los anuncios, avisos y comuni-
caciones reglamentarias y publicado en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Almería número 223, de 19 de noviembre de 
2008, se iniciaron el día 22 de diciembre de 2008.

Mediante la Resolución de 10 de febrero de 2010 de la 
Dirección General de Sostenibilidad en la Red de Espacios Na-
turales de la Consejería de Medio Ambiente, se acuerda la am-
pliación del plazo fijado para dictar la Resolución del presente 
expediente de deslinde durante nueve meses más, notificán-
dose a todos los interesados tal como establece el articulo 49 
de la Ley 30/1992.

La citada vía pecuaria forma parte de la Red Verde Eu-
ropea del Mediterráneo (REVERMED), entre cuyos criterios 
prioritarios de diseño se establece la conexión de los espa-
cios naturales protegidos incluidos en la Red Natura 2000, sin 
desdeñar su utilización como pasillo de acceso privilegiado 

a los espacios naturales, utilizando medios de transporte no 
motorizados, coadyuvando de esta manera a un desarrollo 
sostenible de las áreas que atraviesan la citada vía pecuaria. 
Está catalogada con Prioridad 1 (Máxima), de acuerdo con lo 
establecido en el Plan de Recuperación y Ordenación de las 
Vías Pecuarias de Andalucía, aprobado por Acuerdo de 27 de 
marzo de 2001, del Consejo de Gobierno de Andalucía.

Los trabajos materiales del procedimiento administrativo 
de deslinde archivado (número VP 845/05) fueron practicados 
el día 13 de diciembre de 2005, previa publicación en el Bo-
letín Oficial de la Provincia de Almería número 225, de 24 de 
noviembre de 2005, y demás anuncios previstos en el Decreto 
155/1998. 

Tercero. Redactada la Proposición de Deslinde, esta se 
somete a exposición pública, previamente anunciada en el Bo-
letín Oficial de la Provincia de Almería número 157, de 17 de 
agosto de 2009.

Cuarto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emi-
tió el preceptivo Informe con fecha 20 de mayo de 2010.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Espacios 
Naturales y Participación Ciudadana la Resolución del pre-
sente procedimiento administrativo de deslinde, en virtud de 
lo preceptuado en el Decreto 139/2010, de 13 de abril, del 
Consejo de Gobierno, por el que se regula la Estructura Orgá-
nica de la Consejería de Medio Ambiente, y en el artículo 21 
del Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba 
el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado, 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, la Ley 4/1999 de 13 de enero, de 
modificación de la Ley 30/1992, la Directiva Europea Hábi-
tat 92/93/CEE, del Consejo de 21 de mayo de 1992, el Real 
Decreto 1997/1995, de 7 de diciembre, que confirma el pa-
pel de las vías pecuarias como elementos que puedan apor-
tar mejoras en la coherencia de la Red Natura 2000, la Ley 
42/2007, de 13 de diciembre, del Patrimonio Natural y de la 
Biodiversidad en sus artículos 3.8 y 20, y demás legislación 
aplicable al caso. 

Tercero. La vía pecuaria «Cordel de Granada a Almería», 
ubicada en el término municipal de Nacimiento (Almería), fue 
clasificada por la citada Orden Ministerial, siendo esta clasifi-
cación, conforme al artículo 7 de la Ley de Vías Pecuarias y el 
artículo 12 del Reglamento de Vías Pecuarias de Andalucía, 
«...el acto administrativo de carácter declarativo en virtud del 
cual se determina la existencia, anchura, trazado y demás 
características físicas generales de cada vía pecuaria...», de-
biendo por tanto el deslinde, como acto administrativo defini-
torio de los límites de cada vía pecuaria, ajustarse a lo estable-
cido en el acto de clasificación.

Cuarto. Durante la fase de operaciones materiales se pre-
sentaron por los siguientes interesados:

1. Don Juan Conejero Martos, en representación de «Ex-
plotaciones Ganaderos Sargento, S.L.», muestra su disconfor-
midad con el deslinde, al no figurar en Catastro ni en el Regis-
tro de Propiedad carga alguna en su finca.



Página núm. 72 BOJA núm. 252 Sevilla, 28 de diciembre 2010

La falta de constancia en el Registro o en los títulos de 
propiedad de la vía pecuaria no implica su inexistencia, al no 
representar las vías pecuarias servidumbre de paso o carga al-
guna ni derecho limitativo de dominio. La existencia del «Cor-
del de Granada a Almería», fue declarada a través de la clasi-
ficación, acto administrativo de carácter declarativo en virtud 
del cual se determina la existencia, denominación, anchura, 
trazado y demás características físicas generales de la vía pe-
cuaria, como establecen los artículos 7 de la Ley 3/1995, y 12 
del Decreto 155/1998.

2. Don Antonio Torres Esteban y don Herminio Martínez 
Domeneq, en nombre de don Antonio Martínez Domeneq con-
sideran excesiva la anchura de la vía pecuaria.

El deslinde se ha realizado de acuerdo con las caracte-
rísticas recogidas en el proyecto de clasificación, dando cum-
plimiento al artículo 12 del Decreto 155/1998, de 21 de julio, 
por que se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía, «la clasificación es el 
acto administrativo de carácter declarativo en virtud del cual 
se determinan la existencia, denominación, anchura, trazado 
y demás características físicas generales de cada vía pecua-
ria». Según ha establecido la Orden Ministerial de fecha 10 
de diciembre de 1975, la anchura de esta vía pecuaria es de 
37,50 metros.

3. Don Andrés Rubio González no está de acuerdo con el 
trazado propuesto.

El trazado de la vía pecuaria se ha definido conforme a lo 
declarado en el acto de clasificación. El interesado no aporta 
documentación alguna en la que basar sus afirmaciones con-
tra la propuesta que fundadamente ha realizado la Administra-
ción. Es el reclamante el que ha de justificar cumplidamente 
que el material probatorio en que se sustentó la decisión de la 
Administración es erróneo, por lo que dicho material ha de ser 
rebatido o contrarrestado objetivamente. En este sentido se 
pronuncia la Sentencia del Tribunal Supremo, de 30 de sep-
tiembre de 2009, Sección Quinta.

Quinto. En la exposición pública el ente «Administrador 
de Infraestructuras Ferroviarias» (ADIF) solicita que se tengan 
en cuenta las zonas de dominio público, de protección y el lí-
mite de edificación establecido por la Ley 39/2003, del Sector 
Ferroviario y el Real Decreto 2387/2004, para lo que aportan 
prescripciones técnicas.

En los puntos en que la vía pecuaria se solapa con la 
vía férrea se considera dominio público ferroviario, como ya 
quedó reflejado en el proyecto de clasificación.

La faja de terreno no superpuesta con la vía férrea, man-
tiene el carácter de dominio público pecuario.

Considerando que el presente deslinde se ha realizado 
conforme a la Clasificación aprobada, que se ha seguido el 
procedimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, del Procedimiento Administrativo Común, 
con sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, 
de Vías Pecuarias y al Decreto 155/1998, de 21 de julio, que 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable.

Vistos, la Propuesta favorable al Deslinde, formulada por 
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente 
en Almería, de 15 de febrero de 2010, así como el Informe del 
Gabinete Jurídico de la Consejería de Medio Ambiente de la 
Junta de Andalucía, de 20 de mayo de 2010,

R E S U E L V O

Aprobar el deslinde de la vía pecuaria «Cordel de Granada 
a Almería», en el tramo que va desde el límite del término mu-
nicipal de Las Tres Villas hasta el límite del término municipal 
de Gérgal por la Venta de Sotero, en el término municipal de 
Nacimiento, provincia de Almería, a tenor de los datos, en fun-

ción de la descripción y a las coordenadas que a continuación 
se detallan:

Longitud: 7.298,82 metros lineales.
Anchura: 37,50 metros lineales.
Superficie: 273.641,76 metros cuadrados.

Descripción registral:
Finca rústica, en el término municipal de Nacimiento, 

provincia de Almería, de forma alargada con una anchura de 
37,50 metros, una longitud deslindada de 7.298,82 metros, 
una superficie deslindada de 273.641,76 metros cuadrados, 
con dirección general de Oeste a Este que en adelante se co-
nocerá como Cordel de Granada a Almería. Esta finca linda:

Oeste (Inicio):
Vía Pecuaria Cordel de Granada a Almería en el Término 

Municipal de Las Tres Villas. 

Este (Fin):
Vía Pecuaria Cañada Real de Levante a Poniente en el 

Término Municipal de Gérgal.

Sur (Derecha):
Autovía A-92, con titular catastral DIPUTACION PROVIN-

CIAL DE ALMERIA. Polígono 9 Parcela 9001 AUTOVIA GUADIX 
ALMER. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral LADRON DE 
GUEVARA ORTEGA JUAN. Polígono 9 Parcela 338 LL TAPIA. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral CASTILLO 
DELGADO JOSE. Polígono 9 Parcela 345 PERDICES. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral GOMEZ FE-
RRE MARIA. Polígono 9 Parcela 349 PERDICES. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral MARTINEZ 
PASTOR CARMEN. Polígono 9 Parcela 347 PERDICES. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral MARTINEZ 
FERNANDEZ ABELARDO. Polígono 9 Parcela 346 PERDICES. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de camino, con titular catastral AYUNTAMIENTO 
DE NACIMIENTO. Polígono 9 Parcela 9005 PASO GANADO. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral DELGADO GOMIZ 
ANTONIO. Polígono 9 Parcela 238 PERDICES. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral INVERSIONS PA-
TRIMONIALS PONT S.L. Polígono 9 Parcela 239 PERDICES. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de camino, con titular catastral AYUNTAMIENTO 
DE NACIMIENTO. Polígono 9 Parcela 9005 PASO GANADO. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral MARTINEZ 
FERNANDEZ ABELARDO. Polígono 9 Parcela 346 PERDICES. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Cortijo de «José Soria» en ruinas y cultivo, con titular ca-
tastral MARTINEZ FERNANDEZ ABELARDO. Polígono 9 Par-
cela 358 PERDICES. NACIMIENTO (ALMERIA)

Arroyo del Peral, con titular catastral CMA.AGENCIA AN-
DALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDALUZA. 
Polígono 9 Parcela 9008 RAMBLA GILMA. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Arroyo del Peral, con titular catastral CMA.AGENCIA AN-
DALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDALUZA. 
Polígono 10 Parcela 9041 RAMBLA GILMA. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de erial y monte bajo, con titular catastral SOLER 
LAZARO JOSE. Polígono 10 Parcela 574 BALTASAR. NACI-
MIENTO (ALMERIA)



Sevilla, 28 de diciembre 2010 BOJA núm. 252 Página núm. 73

Cortijo de «Valentín Cadenas» en ruinas, monte bajo y 
erial, con titular catastral AYALA LAZARO SALVADOR. Polígono 
10 Parcela 573 BALTASAR. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral BLANES 
SORIANO PABLO. Polígono 10 Parcela 571 BALTASAR. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de camino, con titular catastral AYUNTAMIENTO 
DE NACIMIENTO. Polígono 10 Parcela 9021 CAMINO. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Vía Pecuaria Vereda de Gilma (sin deslindar)
Parcela de monte bajo, con titular catastral BLANES 

SORIANO PABLO. Polígono 10 Parcela 662 BALTASAR. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Rambla de Gilma, con titular catastral CMA.AGENCIA AN-
DALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDALUZA. 
Polígono 10 Parcela 9039 RAMBLA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral RUBIA GON-
ZALEZ ANDRES. Polígono 10 Parcela 274 C REINA. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Venta de la Rula en ruinas y monte bajo, con titular ca-
tastral SAEZ BARON JOSE. Polígono 10 Parcela 275 C REINA. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral AYALA MARIN 
FRANCISCO. Polígono 10 Parcela 287 C REINA. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Cortijo de «Joaquín Miranda» en ruinas y monte bajo, con 
titular catastral RUBIA GONZALEZ ANDRES. Polígono 10 Par-
cela 288 C REINA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral RUBIA GON-
ZALEZ ANDRES. Polígono 10 Parcela 291 C REINA. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de camino, con titular catastral AYUNTAMIENTO 
DE NACIMIENTO. Polígono 10 Parcela 9006 PASO GANADO. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral RUBIA GON-
ZALEZ ANDRES. Polígono 10 Parcela 290 C REINA. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral AYALA AYALA 
ANGEL. Polígono 10 Parcela 265 C REINA. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral MARTINEZ 
BLANES FERNANDO y MARTINEZ BLANES JOSE. Polígono 10 
Parcela 266 C REINA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Autovía A-92, con titular catastral DIPUTACION PROVIN-
CIAL DE ALMERIA. Polígono 10 Parcela 9031 AUTOVIA GUA-
DIX ALMER. NACIMIENTO (ALMERIA)

Carretera A92-a, con titular catastral DIPUTACION PRO-
VINCIAL DE ALMERIA. Polígono 10 Parcela 9028 CR GUADIX 
ALMERIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Carretera A92-a, con titular catastral DIPUTACION PRO-
VINCIAL DE ALMERIA. Polígono 5 Parcela 9014 CR GUADIX 
ALMERIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Carretera A92-a, con titular catastral DIPUTACION PRO-
VINCIAL DE ALMERIA. Polígono 10 Parcela 9028 CR GUADIX 
ALMERIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Autovía A-92, con titular catastral DIPUTACION PROVIN-
CIAL DE ALMERIA. Polígono 10 Parcela 9031 AUTOVIA GUA-
DIX ALMER. NACIMIENTO (ALMERIA)

Carretera A92-a, con titular catastral DIPUTACION PRO-
VINCIAL DE ALMERIA. Polígono 10 Parcela 9028 CR GUADIX 
ALMERIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Carretera A92-a, con titular catastral DIPUTACION PRO-
VINCIAL DE ALMERIA. Polígono 5 Parcela 9014 CR GUADIX 
ALMERIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo y monte alto, con titular catastral 
AYALA AYALA M ANGELES. Polígono 5 Parcela 34 ZARZA-
LEJO. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte alto, con titular catastral CABALLERO 
CARRETERO FRANCISCO. Polígono 5 Parcela 33 ZARZALEJO. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Carretera A92-a, con titular catastral DIPUTACION PRO-
VINCIAL DE ALMERIA. Polígono 5 Parcela 9014 CR GUADIX 
ALMERIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Carretera A92-a, con titular catastral DIPUTACION PRO-
VINCIAL DE ALMERIA. Polígono 10 Parcela 9028 CR GUADIX 
ALMERIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte alto, con titular catastral CABALLERO 
CARRETERO FRANCISCO. Polígono 10 Parcela 241 C LOBOS. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Autovía A-92, con titular catastral DIPUTACION PROVIN-
CIAL DE ALMERIA. Polígono 10 Parcela 9031 AUTOVIA GUA-
DIX ALMER. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de repoblación forestal, con titular catastral 
AYALA AYALA MARIA. Polígono 10 Parcela 246 C LOBOS. NA-
CIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de repoblación forestal, con titular catastral HE-
REDEROS DE AYALA AYALA ANTONIO. Polígono 10 Parcela 
247 C LOBOS. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral POLO SALVA-
DOR FRANCISCO. Polígono 10 Parcela 248 C LOBOS. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de barranco, con titular catastral CMA.AGENCIA 
ANDALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDA-
LUZA. Polígono 10 Parcela 9034 BARRANCO. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral ALCOCER DEL-
GADO ISABEL VIRGINIA. Polígono 10 Parcela 233 C LOBOS. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Carretera A92-a, con titular catastral DIPUTACION PRO-
VINCIAL DE ALMERIA. Polígono 10 Parcela 9028 CR GUADIX 
ALMERIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Carretera A92-a, con titular catastral DIPUTACION PRO-
VINCIAL DE ALMERIA. Polígono 5 Parcela 9014 CR GUADIX 
ALMERIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Cortijo de «Ibáñez», monte bajo y cultivo, con titular ca-
tastral ALCOCER DELGADO ISABEL VIRGINIA. Polígono 5 Par-
cela 1 ZARZALEJO. NACIMIENTO (ALMERIA)

Rambla del Zarzalejo, con titular catastral CMA.AGENCIA 
ANDALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDALUZA. 
Polígono 5 Parcela 9026 BCO ZARZALEJO. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Rambla del Zarzalejo, con titular catastral CMA.AGENCIA 
ANDALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDALUZA. 
Polígono 6 Parcela 9030 BCO ZARZALEJO. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral TORRES ES-
TEBAN ANTONIO. Polígono 6 Parcela 41 C CAYETA. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral LOPEZ APARI-
CIO JOSE HR. Polígono 6 Parcela 7 C TAMBOR. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Ferrocarril Guadix Almería, con titular catastral ADMINIS-
TRADOR DE INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS. Polígono 6 
Parcela 9008 FFCC GUADIX ALMERIA. NACIMIENTO (ALME-
RIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral LOPEZ APARI-
CIO JOSE HR. Polígono 6 Parcela 7 C TAMBOR. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de monte bajo y edificación, con titular catastral 
TORRES ESTEBAN ELVIRA. Polígono 6 Parcela 8 ESTACION. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de Rambla, con titular catastral CMA.AGENCIA 
ANDALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDALUZA. 
Polígono 6 Parcela 9026 RAMBLA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo y edificación, con titular catastral 
TORRES ESTEBAN ELVIRA. Polígono 6 Parcela 8 ESTACION. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de Rambla, con titular catastral CMA.AGENCIA 
ANDALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDALUZA. 
Polígono 6 Parcela 9026 RAMBLA. NACIMIENTO (ALMERIA)



Página núm. 74 BOJA núm. 252 Sevilla, 28 de diciembre 2010

Parcela de monte bajo y edificación, con titular catastral 
TORRES ESTEBAN ELVIRA. Polígono 6 Parcela 8 ESTACION. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de camino, con titular catastral AYUNTAMIENTO 
DE NACIMIENTO. Polígono 6 Parcela 9014 CAMINO. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral TORRES 
ESTEBAN ELVIRA. Polígono 6 Parcela 32 ESTACION. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de barranco, con titular catastral CMA.AGENCIA 
ANDALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDA-
LUZA. Polígono 6 Parcela 9029 BARRANCO. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral TORRES 
ESTEBAN ELVIRA. Polígono 6 Parcela 107 ESTACION. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo y cultivo, con titular catastral 
BLANQUE CORRAL ANGEL. Polígono 6 Parcela 15 RAMBLON. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Rambla de Aulago, con titular catastral CMA.AGENCIA 
ANDALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDALUZA. 
Polígono 6 Parcela 9022 RAMBLA AULAGO. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Rambla de Aulago, con titular catastral CMA.AGENCIA 
ANDALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDALUZA. 
Polígono 7 Parcela 9019 RAMBLA AULAGO. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de erial, con titular catastral BLANQUE CORRAL 
ANGEL. Polígono 7 Parcela 6 RAMBLON. NACIMIENTO (ALME-
RIA)

Parcela de edificación, monte bajo y cultivo, con titular ca-
tastral HEREDEROS DE MARTINEZ PEREZ MANUEL. Polígono 
7 Parcela 7 RAMBLON. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de Ferrocarril Guadix Almería (desmantelado), con 
titular catastral ADMINISTRADOR DE INFRAESTRUCTURAS 
FERROVIARIAS. Polígono 7 Parcela 9010 FFCC GUADIX ALME-
RIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral EXPLOTACIONES 
GANADERAS EL SARGENTO SL. Polígono 7 Parcela 8 CAMPI-
LLO. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de camino, con titular catastral AYUNTAMIENTO 
DE NACIMIENTO. Polígono 7 Parcela 9015 CM BAZA VIA PE-
CUARIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de camino, con titular catastral AYUNTAMIENTO 
DE GERGAL. Polígono 10 Parcela 9012 CAMINO. GERGAL 
(ALMERIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral EXPLOTACIONES 
GANADERAS EL SARGENTO SL. Polígono 10 Parcela 61 LLA-
NOS POLVORIN. GERGAL (ALMERIA).

Norte (Izquierda):
Autovía A-92, con titular catastral DIPUTACION PROVIN-

CIAL DE ALMERIA. Polígono 9 Parcela 9001 AUTOVIA GUADIX 
ALMER. NACIMIENTO (ALMERIA)

Carretera A92-a, con titular catastral DIPUTACION PRO-
VINCIAL DE ALMERIA. Polígono 5 Parcela 9008 AUTOVIA 
GUADIX ALMER. NACIMIENTO (ALMERIA)

Autovía A-92, con titular catastral DIPUTACION PROVIN-
CIAL DE ALMERIA. Polígono 9 Parcela 9001 AUTOVIA GUADIX 
ALMER. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral INVERSIONS PA-
TRIMONIALS PONT S.L. Polígono 9 Parcela 237 PERDICES. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de barranco, con titular catastral CMA.AGENCIA 
ANDALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDA-
LUZA. Polígono 9 Parcela 9010 BARRANCO. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral DELGADO GOMIZ 
ANTONIO. Polígono 9 Parcela 238 PERDICES. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral INVERSIONS PA-
TRIMONIALS PONT S.L. Polígono 9 Parcela 239 PERDICES. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral MARTINEZ 
DOMENECH ANTONIO. Polígono 9 Parcela 235 PERDICES. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral HEREDEROS 
DE ALCOCER ROMAN ILUMINADA. Polígono 9 Parcela 357 
PERDICES. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral MARTINEZ 
FERNANDEZ ABELARDO. Polígono 9 Parcela 240 PERDICES. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral MARTINEZ ZOYO 
HERMINIA. Polígono 9 Parcela 241 PERDICES. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Arroyo del Peral, con titular catastral CMA.AGENCIA AN-
DALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDALUZA.. 
Polígono 9 Parcela 9008 RAMBLA GILMA. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Arroyo del Peral, con titular catastral CMA.AGENCIA AN-
DALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDALUZA.. 
Polígono 10 Parcela 9041 RAMBLA GILMA. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral MARTINEZ 
ZOYO HERMINIA. Polígono 10 Parcela 560 BALTASAR. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral AYALA DIAZ 
JOSE. Polígono 10 Parcela 559 BALTASAR. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de erial y monte bajo, con titular catastral AYALA 
IBANEZ MARIA JOSEFA. Polígono 10 Parcela 572 BALTASAR. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de camino, con titular catastral AYUNTAMIENTO 
DE NACIMIENTO. Polígono 10 Parcela 9021 CAMINO. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral RUBIA GON-
ZALEZ ANDRES. Polígono 10 Parcela 570 BALTASAR. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Vía Pecuaria Vereda de Gilma (sin deslindar)
Parcela de monte bajo, con titular catastral RUBIA GON-

ZALEZ ANDRES. Polígono 10 Parcela 570 BALTASAR. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Rambla de Gilma, con titular catastral CMA.AGENCIA AN-
DALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDALUZA. 
Polígono 10 Parcela 9038 RAMBLA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral RUBIA GON-
ZALEZ ANDRES. Polígono 10 Parcela 596 C REINA. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral SAEZ BARON 
JOSE. Polígono 10 Parcela 597 C REINA. NACIMIENTO (ALME-
RIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral RUBIA GONZALEZ 
ANDRES. Polígono 10 Parcela 639 C REINA. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de cultivo y monte bajo, con titular catastral IBA-
ÑEZ MARTINEZ JOAQUIN. Polígono 10 Parcela 598 C REINA. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral RUBIA GON-
ZALEZ ANDRES. Polígono 10 Parcela 640 C REINA. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral AYALA IBA-
NEZ MARIA JOSEFA. Polígono 10 Parcela 269 C REINA. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral IBAÑEZ 
OJEDA JUAN. Polígono 10 Parcela 268 C REINA. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Autovía A-92, con titular catastral DIPUTACION PROVIN-
CIAL DE ALMERIA. Polígono 10 Parcela 9031 AUTOVIA GUA-
DIX ALMER. NACIMIENTO (ALMERIA)



Sevilla, 28 de diciembre 2010 BOJA núm. 252 Página núm. 75

Parcela de monte bajo, con titular catastral MARTINEZ 
BLANES FERNANDO y MARTINEZ BLANES JOSE. Polígono 10 
Parcela 266 C REINA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Autovía A-92, con titular catastral DIPUTACION PROVIN-
CIAL DE ALMERIA. Polígono 10 Parcela 9031 AUTOVIA GUA-
DIX ALMER. NACIMIENTO (ALMERIA)

Carretera A92-a, con titular catastral DIPUTACION PRO-
VINCIAL DE ALMERIA. Polígono 10 Parcela 9028 CR GUADIX 
ALMERIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Carretera A92-a, con titular catastral DIPUTACION PRO-
VINCIAL DE ALMERIA. Polígono 5 Parcela 9014 CR GUADIX 
ALMERIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral RUBIA GON-
ZALEZ ANDRES. Polígono 5 Parcela 35 ZARZALEJO. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo y monte alto, con titular catastral 
AYALA AYALA M ANGELES. Polígono 5 Parcela 34 ZARZA-
LEJO. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte alto, con titular catastral CABALLERO 
CARRETERO FRANCISCO. Polígono 5 Parcela 33 ZARZALEJO. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de erial, con titular catastral MOLINA ANGEL HR. 
Polígono 5 Parcela 32 ZARZALEJO. NACIMIENTO (ALMERIA)

Carretera A92-a, con titular catastral DIPUTACION PRO-
VINCIAL DE ALMERIA. Polígono 5 Parcela 9014 CR GUADIX 
ALMERIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Carretera A92-a, con titular catastral DIPUTACION PRO-
VINCIAL DE ALMERIA. Polígono 10 Parcela 9028 CR GUADIX 
ALMERIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte alto, con titular catastral CABALLERO 
CARRETERO FRANCISCO. Polígono 10 Parcela 241 C LOBOS. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Autovía A-92, con titular catastral DIPUTACION PROVIN-
CIAL DE ALMERIA. Polígono 10 Parcela 9031 AUTOVIA GUA-
DIX ALMER. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte alto, con titular catastral CABALLERO 
CARRETERO FRANCISCO. Polígono 10 Parcela 244 C LOBOS. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Autovía A-92, con titular catastral DIPUTACION PROVIN-
CIAL DE ALMERIA. Polígono 10 Parcela 9031 AUTOVIA GUA-
DIX ALMER. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral HEREDEROS 
DE AYALA AYALA ANTONIO. Polígono 10 Parcela 234 C LO-
BOS. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral ALCOCER DEL-
GADO ISABEL VIRGINIA. Polígono 10 Parcela 233 C LOBOS. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Autovía A-92, con titular catastral DIPUTACION PROVIN-
CIAL DE ALMERIA. Polígono 10 Parcela 9031 AUTOVIA GUA-
DIX ALMER. NACIMIENTO (ALMERIA)

Carretera A92-a, con titular catastral DIPUTACION PRO-
VINCIAL DE ALMERIA. Polígono 10 Parcela 9028 CR GUADIX 
ALMERIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Autovía A-92, con titular catastral DIPUTACION PROVIN-
CIAL DE ALMERIA. Polígono 10 Parcela 9007 AUTOVIA GUA-
DIX ALMER. NACIMIENTO (ALMERIA)

Carretera A92-a, con titular catastral DIPUTACION PRO-
VINCIAL DE ALMERIA. Polígono 5 Parcela 9014 CR GUADIX 
ALMERIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral ALCOCER DEL-
GADO ISABEL VIRGINIA. Polígono 5 Parcela 9 ZARZALEJO. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral HEREDEROS DE 
RODRIGUEZ APARICIO JUAN. Polígono 5 Parcela 8 ZARZA-
LEJO. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral ALCOCER DEL-
GADO ISABEL VIRGINIA. Polígono 5 Parcela 7 ZARZALEJO. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral EN INVESTIGA-
CION ARTICULO 47 DE LA LEY 33 2003. Polígono 5 Parcela 6 
ZARZALEJO. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral ALCOCER DEL-
GADO ISABEL VIRGINIA. Polígono 5 Parcela 5 ZARZALEJO. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de erial, con titular catastral AYUNTAMIENTO DE 
NACIMIENTO. Polígono 5 Parcela 4 ZARZALEJO. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Rambla del Zarzalejo, con titular catastral CMA.AGENCIA 
ANDALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDALUZA. 
Polígono 5 Parcela 9026 BCO ZARZALEJO. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Rambla del Zarzalejo, con titular catastral CMA.AGENCIA 
ANDALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDALUZA. 
Polígono 6 Parcela 9030 BCO ZARZALEJO. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral LOPEZ APARI-
CIO JOSE HR. Polígono 6 Parcela 5 C TAMBOR. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral AYUNTA-
MIENTO DE NACIMIENTO. Polígono 6 Parcela 9010 VIA PE-
CUARIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral LOPEZ APARI-
CIO JOSE HR. Polígono 6 Parcela 7 C TAMBOR. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral TORRES ES-
TEBAN ANTONIO. Polígono 6 Parcela 41 C CAYETA. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral LOPEZ APARI-
CIO JOSE HR. Polígono 6 Parcela 7 C TAMBOR. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral AYUNTA-
MIENTO DE NACIMIENTO. Polígono 6 Parcela 9010 VIA PE-
CUARIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral LOPEZ APARI-
CIO JOSE HR. Polígono 6 Parcela 5 C TAMBOR. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Ferrocarril Guadix Almería, con titular catastral ADMINIS-
TRADOR DE INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS. Polígono 6 
Parcela 9008 FFCC GUADIX ALMERIA. NACIMIENTO (ALME-
RIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral LOPEZ APARI-
CIO JOSE HR. Polígono 6 Parcela 4 C TAMBOR. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Ferrocarril Guadix Almería (desmantelado), con titular 
catastral ADMINISTRADOR DE INFRAESTRUCTURAS FERRO-
VIARIAS. Polígono 6 Parcela 9007 FFCC GUADIX ALMERIA. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Ferrocarril Guadix Almería (desmantelado), con titular 
catastral ADMINISTRADOR DE INFRAESTRUCTURAS FERRO-
VIARIAS. Polígono 4 Parcela 9028 FFCC GUADIX ALMERIA. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral TORRES 
ESTEBAN ANTONIO. Polígono 4 Parcela 6 LOMA PAQ. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Ferrocarril Guadix Almería (desmantelado), con titular 
catastral ADMINISTRADOR DE INFRAESTRUCTURAS FERRO-
VIARIAS. Polígono 4 Parcela 9028 FFCC GUADIX ALMERIA. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Ferrocarril Guadix Almería (desmantelado), con titular 
catastral ADMINISTRADOR DE INFRAESTRUCTURAS FERRO-
VIARIAS. Polígono 6 Parcela 9007 FFCC GUADIX ALMERIA. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral TORRES ES-
TEBAN ELVIRA. Polígono 6 Parcela 9 ESTACION. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de camino, con titular catastral AYUNTAMIENTO 
DE NACIMIENTO. Polígono 6 Parcela 9013 CAMINO. NACI-
MIENTO (ALMERIA)



Página núm. 76 BOJA núm. 252 Sevilla, 28 de diciembre 2010

Parcela de monte bajo, con titular catastral TORRES 
ESTEBAN ELVIRA. Polígono 6 Parcela 13 ESTACION. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de barranco, con titular catastral CMA.AGENCIA 
ANDALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDA-
LUZA.. Polígono 6 Parcela 9029 BARRANCO. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de monte bajo, con titular catastral TORRES 
ESTEBAN ELVIRA. Polígono 6 Parcela 106 ESTACION. NACI-
MIENTO (ALMERIA)

Parcela de erial, monte bajo y cultivo, con titular catastral 
LOPEZ APARICIO JOSE HR. Polígono 6 Parcela 14 RAMBLON. 
NACIMIENTO (ALMERIA)

Rambla de Aulago, con titular catastral CMA.AGENCIA 
ANDALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDALUZA. 
Polígono 6 Parcela 9022 RAMBLA AULAGO. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Rambla de Aulago, con titular catastral CMA.AGENCIA 
ANDALUZA DEL AGUA. CUENCA MEDITERRANEA ANDALUZA. 
Polígono 7 Parcela 9019 RAMBLA AULAGO. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de erial, con titular catastral LOPEZ APARICIO 
JOSE HR. Polígono 7 Parcela 5 RAMBLON. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de Ferrocarril Guadix Almería (desmantelado), con 
titular catastral ADMINISTRADOR DE INFRAESTRUCTURAS 
FERROVIARIAS. Polígono 7 Parcela 4 RAMBLON. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de Ferrocarril Guadix Almería (desmantelado), con 
titular catastral ADMINISTRADOR DE INFRAESTRUCTURAS 
FERROVIARIAS. Polígono 7 Parcela 9010 FFCC GUADIX ALME-
RIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral BLANQUE CO-
RRAL ANGEL. Polígono 7 Parcela 2 RAMBLON. NACIMIENTO 
(ALMERIA)

Parcela de camino, con titular catastral AYUNTAMIENTO 
DE NACIMIENTO. Polígono 7 Parcela 9015 CM BAZA VIA PE-
CUARIA. NACIMIENTO (ALMERIA)

Parcela de camino, con titular catastral AYUNTAMIENTO 
DE GERGAL. Polígono 10 Parcela 9012 CAMINO. GERGAL 
(ALMERIA)

Parcela de cultivo, con titular catastral EXPLOTACIONES 
GANADERAS EL SARGENTO SL. Polígono 10 Parcela 46 LLA-
NOS POLVORIN. GERGAL (ALMERIA). 

RELACIÓN DE U.T.M. @1578/2008 «CORDEL DE GRANADA 
ALMERÍA», T.M. NACIMIENTO

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

1I 527836,44 4110486,74 1D 527838,65 4110448,54
2I 527908,59 4110476,40 2D 527904,30 4110439,13
3I 528016,44 4110467,04 3D 528014,19 4110429,59
4I 528090,35 4110464,59 4D 528088,67 4110427,13
5I 528172,20 4110459,98 5D 528163,09 4110422,93
6I 528229,32 4110434,08 6D 528211,53 4110400,97
7I 528276,14 4110404,69 7D 528254,69 4110373,88
8I 528309,92 4110378,70 8D 528290,29 4110346,49
9I 528318,43 4110374,71 9D 528306,23 4110339,01
10I 528331,41 4110371,80 10D 528327,47 4110334,26
11I 528392,87 4110372,45 11D 528399,17 4110335,02

12D 528496,30 4110367,51
12I1 528484,41 4110403,07
12I2 528492,06 4110404,76
12I3 528499,90 4110404,83
13I 528550,62 4110399,95 13D 528546,04 4110362,72
14I 528665,53 4110382,70 14D 528660,35 4110345,56
15I 528723,48 4110375,22 15D 528715,37 4110338,45
16I 528759,67 4110363,79 16D 528752,58 4110326,71

17D 528832,65 4110320,93
17I1 528835,34 4110358,34
17I2 528845,59 4110356,13

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

17I3 528854,83 4110351,17
18I 528863,98 4110344,45 18D 528845,67 4110311,38
19I 528869,14 4110342,40 19D 528860,59 4110305,44
20I 528930,29 4110337,72 20D 528927,81 4110300,30
21I 529092,73 4110328,69 21D 529091,87 4110291,18
22I 529173,49 4110329,48 22D 529170,22 4110291,94
23I 529232,11 4110318,61 23D 529229,58 4110280,94

24D 529344,55 4110286,59
24I1 529342,71 4110324,05
24I2 529350,36 4110323,64
24I3 529357,77 4110321,69
24I4 529364,63 4110318,27
25I 529408,25 4110290,61

25D1 529388,17 4110258,94
25D2 529394,69 4110255,65
25D3 529401,73 4110253,68

26I 529450,55 4110283,14 26D 529448,78 4110245,37
27I 529487,44 4110286,14 27D 529484,81 4110248,30
28I 529514,93 4110279,99

28D1 529506,74 4110243,39
28D2 529514,41 4110242,49
28D3 529522,10 4110243,18
29D 529550,81 4110248,77

29I1 529543,64 4110285,58
29I2 529551,22 4110286,27
29I3 529558,77 4110285,41
30I 529653,92 4110264,74 30D 529647,73 4110227,71
31I 529724,27 4110256,45 31D 529720,78 4110219,10

32D 529779,80 4110215,03
32I1 529782,38 4110252,45
32I2 529789,91 4110251,15
32I3 529797,03 4110248,35
33I 529848,08 4110221,95 33D 529834,24 4110186,89
34I 529877,16 4110213,75 34D 529868,64 4110177,19
35I 529906,38 4110208,34 35D 529901,10 4110171,18
36I 529954,19 4110203,59 36D 529951,08 4110166,21

37D 529999,69 4110162,95
37I1 530002,21 4110200,37
37I2 530012,45 4110198,21
37I3 530021,70 4110193,31
38I 530040,38 4110179,78

38D1 530018,37 4110149,42
38D2 530024,99 4110145,58
38D3 530032,26 4110143,16

39I 530076,47 4110171,78 39D 530070,87 4110134,61
40I 530114,40 4110168,70 40D 530106,91 4110131,68
41I 530152,41 4110156,18

41D1 530140,68 4110120,56
41D2 530148,68 4110118,86
41D3 530156,86 4110118,94

42I 530184,16 4110159,97 42D 530184,61 4110122,25
43I 530199,81 4110158,48 43D 530197,56 4110121,02
44I 530235,66 4110157,56 44D 530232,45 4110120,13
45I 530272,52 4110152,16 45D 530263,34 4110115,60
46I 530311,18 4110138,20 46D 530303,30 4110101,18
47I 530328,84 4110136,91 47D 530321,91 4110099,82

48D 530402,30 4110075,24
48I1 530413,27 4110111,10
48I2 530419,96 4110108,32
48I3 530426,00 4110104,30
49I 530461,38 4110075,45

49D1 530437,68 4110046,39
49D2 530445,60 4110041,44
49D3 530454,49 4110038,59
49D4 530463,82 4110038,03
49D5 530472,99 4110039,79
49D6 530481,44 4110043,77
49D7 530488,64 4110049,70
49D8 530494,16 4110057,24
49D9 530497,64 4110065,90
50D 530521,04 4110154,71

50I1 530484,77 4110164,26



Sevilla, 28 de diciembre 2010 BOJA núm. 252 Página núm. 77

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

50I2 530487,25 4110170,99
50I3 530490,97 4110177,12

51D 530551,62 4110195,73
51I1 530521,55 4110218,14
51I2 530527,79 4110224,69
51I3 530535,43 4110229,56
51I4 530544,00 4110232,45
51I5 530553,02 4110233,21
51I6 530561,96 4110231,78
51I7 530570,29 4110228,25
51I8 530577,54 4110222,83
52I 530599,50 4110201,81

52D1 530573,58 4110174,72
52D2 530581,25 4110169,05
52D3 530590,11 4110165,51
52D4 530599,57 4110164,31
52D5 530609,03 4110165,54
52D6 530617,87 4110169,12
52D7 530625,53 4110174,81
52D8 530631,50 4110182,25

53I 530624,32 4110242,41 53D 530659,26 4110227,66
54D 530671,23 4110274,51

54I1 530634,89 4110283,79
54I2 530638,47 4110292,76
54I3 530644,22 4110300,52

55D 530702,09 4110306,56
55I1 530675,08 4110332,57
55I2 530683,15 4110338,92
55I3 530692,65 4110342,85
56I 530734,95 4110353,85 56D 530740,23 4110316,47

57D 530777,81 4110317,47
57I1 530776,82 4110354,95
57I2 530786,88 4110353,85
57I3 530796,28 4110350,10
58I 530857,21 4110315,63 58D 530834,54 4110285,37
59I 530896,69 4110277,29

59D1 530870,57 4110250,39
59D2 530879,51 4110243,96
59D3 530889,94 4110240,40

60I 531018,29 4110255,03 60D 531018,27 4110216,91
61I 531065,41 4110263,59 61D 531076,35 4110227,46
62I 531133,10 4110292,87 62D 531148,70 4110258,76

63D 531227,65 4110296,86
63I1 531211,35 4110330,63
63I2 531219,29 4110333,42
63I3 531227,65 4110334,36

64D 531267,32 4110296,86
64I1 531267,32 4110334,36
64I2 531277,57 4110332,93
64I3 531287,04 4110328,75
65I 531400,42 4110258,63 65D 531384,24 4110224,54
66I 531471,80 4110233,96

66D1 531459,55 4110198,52
66D2 531466,50 4110196,84
66D3 531473,65 4110196,51

67I 531566,32 4110238,64 67D 531563,34 4110200,95
68I 531672,40 4110216,33 68D 531663,07 4110179,97
69I 531771,33 4110186,27 69D 531763,89 4110149,34
70I 531872,88 4110175,85 70D 531864,75 4110138,99
71I 531886,57 4110171,13 71D 531872,46 4110136,32
72I 531939,87 4110146,19 72D 531928,50 4110110,10
73I 531993,02 4110136,91 73D 531988,79 4110099,58
74I 532026,70 4110135,13 74D 532022,21 4110097,82

75D 532055,64 4110091,51
75I1 532062,60 4110128,36
75I2 532070,75 4110125,83
75I3 532078,12 4110121,53
75I4 532084,32 4110115,67
76I 532135,23 4110055,26 76D 532102,18 4110036,29

77D 532118,45 4109990,56
77I1 532153,78 4110003,14
77I2 532155,53 4109996,15

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

77I3 532155,92 4109988,97
78I 532154,64 4109959,04 78D 532117,16 4109960,22
79I 532154,19 4109936,90 79D 532116,55 4109930,78
80I 532158,97 4109923,51

80D1 532123,65 4109910,90
80D2 532127,34 4109903,36
80D3 532132,61 4109896,83
80D4 532139,20 4109891,64
80D5 532146,79 4109888,04
80D6 532154,98 4109886,22
80D7 532163,37 4109886,27

81I 532178,93 4109925,87 81D 532187,92 4109889,17
82I 532198,55 4109933,31

82D1 532211,85 4109898,25
82D2 532220,13 4109902,65
82D3 532227,06 4109908,95
82D4 532232,21 4109916,78

83I 532202,74 4109941,85 83D 532238,73 4109930,06
84I 532204,20 4109950,05 84D 532242,20 4109949,57

85D 532232,94 4110010,58
85I1 532195,86 4110004,95
85I2 532195,50 4110012,83
85I3 532196,80 4110020,60

86D 532236,18 4110022,28
86I1 532200,04 4110032,29
86I2 532203,48 4110040,65
86I3 532208,83 4110047,94
87I 532229,31 4110069,76

87D1 532256,66 4110044,10
87D2 532262,49 4110052,29
87D3 532265,94 4110061,73
87D4 532266,76 4110071,75

88I 532227,41 4110105,61 88D 532265,09 4110103,07
89I 532233,80 4110139,29 89D 532271,09 4110134,66

90D 532272,00 4110149,94
90I1 532234,57 4110152,18
90I2 532236,38 4110161,66
90I3 532240,55 4110170,37
90I4 532246,81 4110177,72
90I5 532254,74 4110183,24
90I6 532263,82 4110186,54
90I7 532273,43 4110187,42
91I 532314,53 4110185,85 91D 532308,51 4110148,55
92I 532344,45 4110177,18 92D 532336,41 4110140,47
93I 532381,65 4110171,57 93D 532375,15 4110134,63
94I 532430,53 4110161,74 94D 532428,23 4110123,96
95I 532511,69 4110167,96 95D 532518,87 4110130,90
96I 532563,95 4110184,50 96D 532577,26 4110149,38

97D 532736,26 4110219,98
97I1 532721,04 4110254,25
97I2 532729,56 4110256,87
97I3 532738,46 4110257,41
98I 532815,97 4110252,85 98D 532810,94 4110215,58
99I 532897,18 4110235,61

99D1 532889,39 4110198,92
99D2 532899,72 4110198,19
99D3 532909,86 4110200,32
100D 532924,22 4110205,48

100I1 532911,54 4110240,77
100I2 532922,16 4110242,92
100I3 532932,96 4110241,95
101I 532945,29 4110238,99 101D 532929,85 4110204,13
102I 532966,76 4110224,33

102D1 532945,62 4110193,36
102D2 532953,69 4110189,18
102D3 532962,53 4110187,07

103I 533019,20 4110218,38 103D 533012,52 4110181,40
104I 533163,78 4110182,30 104D 533157,42 4110145,23
105I 533205,69 4110178,29 105D 533200,26 4110141,13
106I 533241,45 4110171,24 106D 533235,03 4110134,28
107I 533290,28 4110163,89 107D 533281,91 4110127,22
108I 533316,38 4110155,84 108D 533311,28 4110118,16



Página núm. 78 BOJA núm. 252 Sevilla, 28 de diciembre 2010

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

109I 533385,96 4110157,94 109D 533385,89 4110120,43
110I 533434,53 4110156,28 110D 533428,06 4110118,98
111I 533462,36 4110147,38 111D 533449,10 4110112,25
112I 533488,11 4110136,12 112D 533471,01 4110102,66
113I 533518,70 4110118,08 113D 533500,81 4110085,09
114I 533538,52 4110108,24

114D1 533521,85 4110074,65
114D2 533530,13 4110071,69
114D3 533538,89 4110070,74
114D4 533547,62 4110071,86
114D5 533555,85 4110074,99
114D6 533563,12 4110079,94
114D7 533569,04 4110086,46

115I 533554,74 4110130,97 115D 533584,10 4110107,55
116D 533597,58 4110122,71

116I1 533569,56 4110147,63
116I2 533575,71 4110153,17
116I3 533582,93 4110157,23
116I4 533590,86 4110159,60
117I 533614,74 4110163,95 117D 533615,95 4110126,05
118I 533722,63 4110151,34 118D 533713,37 4110114,67
119I 533749,67 4110140,58 119D 533729,87 4110108,10
120I 533791,49 4110104,15 120D 533769,74 4110073,37
121I 533804,51 4110096,81 121D 533788,89 4110062,57
122I 533826,27 4110089,04 122D 533819,40 4110051,68
123I 533872,37 4110088,07 123D 533872,50 4110050,55

124D 533960,54 4110053,00
124I1 533959,50 4110090,49
124I2 533968,25 4110089,70
124I3 533976,59 4110086,90
124I4 533984,03 4110082,23
124I5 533990,19 4110075,96
124I6 533994,72 4110068,43
125I 534005,56 4110044,41

125D1 533971,38 4110028,98
125D2 533976,08 4110021,24
125D3 533982,49 4110014,85
125D4 533990,25 4110010,18
125D5 533998,91 4110007,51
125D6 534007,95 4110006,99

126I 534069,63 4110048,50 126D 534070,29 4110010,97
127I 534102,25 4110047,57 127D 534098,88 4110010,15
128I 534167,56 4110037,62 128D 534162,81 4110000,41
129I 534230,61 4110031,13 129D 534226,91 4109993,82
130I 534285,79 4110025,86 130D 534291,14 4109987,67

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Conse-
jero de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la Ley 
4/1999, de Modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un mes 
desde la notificación de la presente, así como cualquier otro que 
pudiera corresponder de acuerdo con la normativa aplicable.

Actuación Cofinanciada por Fondos Europeos.

Sevilla, 13 de diciembre de 2010.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 CONSEJO AUDIOVISUAL DE ANDALUCÍA

RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2010, de la 
Presidencia del Consejo Audiovisual de Andalucía, por 
la que se dispone el cumplimiento de la Sentencia firme 
de uno de septiembre de 2010, dictada por el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo núm. Ocho de Sevilla, 
recaída en el procedimiento abreviado 117/2008, por 
la que se estima el recurso interpuesto contra la Reso-
lución de convocatoria del concurso de méritos para la 
provisión de puestos de trabajo vacantes en el Consejo 
Audiovisual de Andalucía, de 4 de diciembre de 2007.

En el procedimiento abreviado núm. 117/2008, seguido 
a instancias del Sindicato Andaluz de Funcionarios de la Junta 
de Andalucía, contra la Resolución de fecha 4 de diciembre 
de 2007, del Consejo Audiovisual de Andalucía, por la que se 
convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes en el ámbito de este Consejo, se ha dictado 
Sentencia por el Juzgado de la Contencioso-Administrativo 
núm. Ocho de Sevilla, con fecha uno de septiembre de 2010, 
cuya parte dispositiva es del tenor literal:

«Fallo: Que estimando parcialmente el recurso conten-
cioso-administrativo promovido mediante demanda deducida 
por la abogada doña Laura Muñoz de Bustillo González, en 
nombre y representación del Sindicato Andaluz de Funciona-
rios de la Junta de Andalucía (SAFJA), frente a la Resolución 
de fecha 4 de diciembre de 2007, del Consejo Audiovisual de 
Andalucía, por la que se convoca concurso de méritos para la 
provisión de puestos de trabajo vacantes en el ámbito de este 
Consejo (BOJA núm. 251, de 24.12.2007), debo declarar y 
declaro la nulidad de la base octava, punto 1.2, sobre “valora-
ción del trabajo desarrollado”, y ordeno a la Administración de-
mandada que oferte en el concurso de méritos la totalidad de 
las plazas vacantes dotadas presupuestariamente que consta 
en la Relación de Puestos de Trabajo en los términos que deta-
lla el Fundamento Jurídico Cuarto de esta Sentencia. Declaro 
la conformidad a derecho de la base octava, punto 7, sobre 
“Valoración de la Docencia” sin costas del procedimiento.»

Según lo establecido en los artículos 118 de la Constitu-
ción, 17.2 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder 
Judicial, y 104 y siguientes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y te-
niendo en cuenta que conforme a lo previsto en el artículo 
72.2 de la citada Ley 29/1998, al tratarse de una sentencia 
firme relativa a un acto administrativo que afecta a una plura-
lidad indeterminada de personas, la ejecución de la Sentencia 
se cumple con su publicación en el mismo periódico oficial 
en que se hubiera publicado la resolución impugnada, he dis-
puesto, al objeto de su cumplimiento, su publicación en el Bo-
letín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 14 de diciembre de 2010.- El Consejero sustituto 
del Presidente, Francisco Cervantes Bolaños. 


